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Verkställande direktör 

 Kommunstyrelsens ordförande 

Kommundirektör 

Inbjudan till utvecklingsarbete för jämställd välfärd 

Nu finns det möjlighet att anmäla intresse för att delta i kommande omgång av 

Modellkommuner som pågår mellan den 13 september 2021 och mars 2023. 

I Modellkommuner arbetar två eller tre kommuner tillsammans i ett strukturerat 

erfarenhetsutbyte för att utveckla sitt arbete med jämställdhetsintegrering. Syftet är att 

säkerställa jämställda välfärdstjänster för olika grupper av kvinnor och män, flickor 

och pojkar. Konceptet bygger på etablerade framgångsfaktorer från organisationer 

som kommit långt med jämställdhetsintegrering. Ett ömsesidigt lärande tas tillvara 

genom att implementera förbättringsarbeten i systemen för styrning, ledning och 

uppföljning.  

Från varje kommun deltar ledande politiker och chef med mandat att driva 

förbättringsarbete, samt nyckelpersoner som strateg eller utvecklingsledare. 

Kommunerna har stöd i sitt arbete av en tidigare deltagare i konceptet, en mentor. 

Efter en gemensam uppstart turas deltagarna om att arrangera tre lärandeträffar enligt 

ett strukturerat koncept. Mellan träffarna driver deltagarna egna förbättringsarbeten på 

hemmaplan. Konceptet inleds med en gemensam uppstartskonferens lunch till lunch 

13–14 september och avslutas med resultatkonferens i mars 2023 (datum ännu ej 

fastställt).  

Förutsättningar för deltagande  

För att delta i utvecklingsarbetet krävs att kommunen: 

● har fattat ett politiskt beslut om jämställdhetsintegrering, t.ex. att kommunen 

har undertecknat den europeiska deklarationen för jämställdhet på lokal och 

kommunal nivå (CEMR-deklarationen) 

● deltar med politiker, hög chef och nyckelperson  

● planerar och genomför lärandeträffar 

● planerar, testar, utvärderar och implementerar förbättringsarbeten 

● rapporterar resultat till SKR 

● deltar som mentor i en följande omgång av Modellkommuner.  

Deltagande organisationer står för kostnader i samband med lärandeträffar samt 

omkostnader vid eventuella resor.  

https://skr.se/demokratiledningstyrning/manskligarattigheterjamlikhet/jamstalldhet/cemrdeklarationen.5809.html
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SKR står för uppstartsmöte och resultatkonferens, bjuder in till strategträff inför varje 

lärandeträff, tillhandahåller vägledning, material och metodstöd på en lärplattform, 

samt grundutbildning i jämställdhetsintegrering. 

Hållbarhet 

Det finns lång erfarenhet av arbete med jämställdhetsintegrering i kommuner och 

regioner. I det arbetet har systematik och struktur utvecklats för att jämställdhet ska 

ingå som ett perspektiv i centrala processer och styrdokument. SKR bedömer att 

arbetssättet också med fördel kan användas i arbetet med andra horisontella 

sakområden och i arbetet med de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030.  

SKR uppmuntrar deltagarna i detta utvecklingsarbete att samverka med Länsstyrelsen, 

andra myndigheter och regioner.   

Praktisk information 

Avgiften för att delta är 50 000 kronor per kommun och faktureras under 2022. 

Satsningen på Modellkommuner 2021–2023 finansieras delvis genom stöd av 

regeringen.  

Mer information och resultatrapporter från tidigare omgångar av Modellkommuner 

och Modellkommuner hittar du på skr.se. 

Intresseanmälan görs via detta formulär, senast 1 juni 2021. SKR fattar beslut om 

deltagande 30 juni.  

Har du frågor om konceptets upplägg och genomförande, tveka inte kontakta 

projektledaren Love Nordenmark, love.nordenmark@skr.se 

 

Vår förhoppning är att detta låter intressant och att ni vill delta i utvecklingsarbetet för 

jämställdhetsintegrering i kommuner.  

 

Välkommen med er intresseanmälan! 

 

Sveriges Kommuner och Kommuner  

 

Staffan Isling 
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